
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/325/2023 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pokrzywnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pokrzywnica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/315/2023 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pokrzywnica (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2023 r., poz. 3738). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 czerwca 2023 r.

Poz. 7056



Załącznik do uchwały Nr XLIII/325/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 30 maja 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA 
TERENIE GMINY POKRZYWNICA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Pokrzywnica. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach i workach na ten cel przeznaczonych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie, 

2) utrzymywanie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4) gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie, 

5) zbieranie w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papieru, 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) metali, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) odpadów niebezpiecznych, 

g) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

h) bioodpadów, 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

j) odpadów  budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

k) chemikaliów i przeterminowanych leków, 

l) zużytych baterii i akumulatorów, 

m) zużytego sprzętu  elektrycznego i elektronicznego, 

n) zużytych opon, 

o) odpadów tekstyliów i odzieży, 

p) opakowań po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach. 

6) realizację innych obowiązków określonych w regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7056



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na którym jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 
gromadzenia usunięte z nieruchomości. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 
na drogę dla pieszych lub drogę. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, ze powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolone są na terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób 
umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz wymagania 

w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 5. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości winny być 
gromadzone w  pojemnikach o pojemności: 120  l i  240 l lub w workach o  pojemności od 60  do 120  l. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny winny być gromadzone w workach o pojemności do 
120 l oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie: 

1) w worku żółtym należy gromadzić:  tworzywa sztuczne (w tym plastik), metale i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, a w szczególności: pozbawione nakrętek plastikowe butelki po napojach, nakrętki, o ile 
nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych, plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po 
środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp., 
plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po 
konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, nakrętki od słoików, zabawki (zabawki 
z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców), opakowania 
powinny być opróżnione i zgniecione; 

2) w worku zielonym należy gromadzić: szkło (bezbarwne i kolorowe), w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła, a w szczególności: butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych 
i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych 
kilku surowców); 

3) w worku niebieskim należy gromadzić: suchy i niezanieczyszczony papier, a w szczególności: opakowania 
z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny 
i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe, 

4) w worku brązowym należy gromadzić: bioodpady, a w szczególności: odpadki warzywne i owocowe, 
gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia.  

3. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne winna być wyposażona przynajmniej 
w jeden pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz w worki do selektywnej zbiórki 
odpadów. 

4. Ilość pojemników i worków oraz ich pojemność winna być uzależniona od charakteru nieruchomości 
oraz liczby osób ją zamieszkujących bądź z niej korzystających. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7056



§ 6. 1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów należy umieścić tak, aby nie stanowiły ingerencji w prawo 
własności nieruchomości, w miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla 
pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości 
i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym,  sanitarnym i porządkowym, 
w szczególności winny być szczelne i w miarę potrzeb poddawane dezynfekcji i dezynsekcji. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 
gromadzenia odpadów poprzez: 

1) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

2) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed dostępem osób nieuprawnionych; 

3) niedopuszczanie do zalegania odpadów na powierzchni ziemi w miejscach gromadzenia odpadów. 

§ 7. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) na placach publicznych, przed budynkami użyteczności publicznej oraz przystankach komunikacji 
publicznej ustawia się kosze uliczne zapewniające właściwe gromadzenie odpadów komunalnych 
o pojemności nie mniejszej niż 10 l, 

2) właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza typu: handlowa, usługowa, 
gastronomiczna są zobowiązani do ustawienia przed miejscami tej działalności koszy ulicznych 
o pojemności nie mniejszej niż 10 l zapewniających właściwe utrzymanie czystości i porządku. 

2. Warunki rozmieszczania pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) posegregowane odpady w dniu oznaczonym w harmonogramie zbiórki należy wystawić w workach do tego 
przeznaczonych przed wejściem na teren nieruchomości do godz. 7 00, 

2) kosze uliczne należy zamocować na stałe o minimalnej pojemności 10 l oraz ustawić zgodnie 
z następującymi zasadami: 

a) na drogach publicznych i na terenach zieleni – w zależności od potrzeb, 

b) na przystankach komunikacyjnych - obok wiaty, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie oznaczenia 
przystanku. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu; 
przyjmuje się, że opróżnianie zbiorników powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani do 
pozbywania się wytwarzanych w trakcie eksploatacji oczyszczalni osadów z uwzględnieniem częstotliwości 
określonej w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 9. 1. Ustala się następujące minimalne częstotliwości wywozu poszczególnych rodzajów odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne, zgodnie z ustalonym harmonogramem: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzone w pojemnikach- raz w miesiącu; 

2) odpady segregowane zbierane w workach: papier, metale i tworzywa sztuczne-  raz w miesiącu, 

3) szkło zbierane w workach- raz na trzy miesiące, 

4) bioodpady zbierane w workach- raz w miesiącu, 

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony- raz w roku. 

2. Terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów będą corocznie podawane do wiadomości 
publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i na stronie www.pokrzywnica.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7056



§ 10. 1. Na terenie gminy Pokrzywnica funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowany na działce nr ewid. 512/3 położonej w miejscowości Pokrzywnica przy ulicy 
Ogrodowej 19A (obok Oczyszczalni Ścieków). 

2. W ramach uiszczanej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, właściciele 
nieruchomości położonych na terenie gminy Pokrzywnica mogą dostarczać następujące odpady komunalne do 
PSZOK-u: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

10) chemikalia, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK dostępne są  na stronie 
internetowej  www.pokrzywnica.pl. 

§ 11. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 
zobowiązani są do właściwego zagospodarowania odpadów powstających na ich terenie (w tym odpadów 
zielonych powstających przy pielęgnacji zieleni), poprzez ustawienie odpowiedniej ilości koszy ulicznych na 
odpady i ich opróżnianie w miarę potrzeb, z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu, nie rzadziej 
jednak niż raz na dwa tygodnie. 

§ 12. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych obowiązani są do ustawienia koszy 
na śmieci przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania, w miarę potrzeb, z częstotliwością 
zapobiegającą ich przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów z terenu 
Gminy Pokrzywnica należy przekazywać do instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych 
wskazanych w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego. 

2. Odpady selektywnie zebrane powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji, które mają 
możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości mogą być kierowane 
do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7056



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców, 
ani zakłócać ich spokoju. 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe na terenie Gminy Pokrzywnica zobowiązane są do 
zachowania środków ostrożności przy trzymaniu psa. 

2. Zabrania się: 

1) puszczania psa bez opieki, 

2) pozostawiania psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym, 

3) szczucia lub doprowadzania psa przez drażnienie albo płoszenie do tego stopnia, że staje się on 
niebezpieczny. 

§ 16. Właściciele lub opiekunowie psów oraz innych zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych przez nie na klatce schodowej oraz w innych pomieszczeniach budynków 
przeznaczonych do wspólnego użytkowania, na drogach dla pieszych i ulicach, na zieleńcach i innych 
miejscach publicznych. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach 

§ 17. 1. Zabrania się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na terenie gminy Pokrzywnica na obszarach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, oraz na terenach zabudowy letniskowej i jednorodzinnej z uwzględnieniem 
zapisów określonych w ust. 2: 

2. Dopuszcza się możliwość chowu i utrzymywania drobiu, królików i pszczół na terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej pod warunkiem spełnienia następujących wymogów: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania zwierząt 
i opieki nad zwierzętami, zgodnych z normami danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia, 

2) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu, 
by nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych, wód gruntowych oraz powietrza, 

3) utrzymywania zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia, 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

3. W przypadku posiadania pszczół ule należy ustawiać w taki sposób, aby pszczoły nie stanowiły 
uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, studzienki 
przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, budynki inwentarskie, w których przebywają zwierzęta 
gospodarskie. 

2. Ustala się termin przeprowadzenia deratyzacji raz w roku, w miesiącu październiku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7056


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


		2023-06-09T09:43:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




